

**Handläggare**  
Sigrun Andersdottir  
Telefon: 08-50825119

**Till**  
Socialnämndens organisations-  
och föreningsutskott  
2023-06-13

## Kamratstöd

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från stiftelsen  
Manscentrum i Stockholm

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Manscentrum i Stockholm ett tidsbegränsat bidrag på 210 000 kronor för perioden 1 oktober 2023 till och med 30 september 2024 för verksamheten Kamratstöd.
2. Stiftelsen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

### Sammanfattning

Stiftelsen Manscentrum i Stockholm ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 210 000 kronor för verksamheten Kamratstöd för perioden 1 oktober 2023 till och med 30 september 2024.

Manscentrum har identifierat ett behov av fortsatt stöd efter avslutad behandling för personer med våldsproblematik, för att upprätthålla de framsteg som görs under behandlingen. Stiftelsen vill därför prova att ge möjlighet för personer som avslutat behandling för egen våldsamhet att delta i en kamratstödgrupp. Kamratstödgruppen ska ha träffar en gång per vecka och ledas av gruppledare som själva genomgått behandling för våldsamhet. Det sökta bidraget är tänkt att användas för personalkostnader för två av stiftelsens psykologer som ska utbilda och handleda gruppledarna.

Varken staden eller de föreningar som beviljas bidrag från OFU erbjuder specifikt kamratstödgrupper för våldsutövare. Förvaltningen bedömer att verksamheten kompletterar det befintliga utbudet av insatser till våldsutövare. Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att stiftelsen Manscentrum i Stockholms verksamhet Kamratstöd lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att stiftelsen bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ett år.

## Bakgrund

Manscentrum beviljas sedan många år ett verksamhetsbidrag från organisations- och föreningsutskottet, OFU, för stöd och behandling av våldsamma män och kvinnor samt personer som utsätts för våld. För år 2023-2024 har Manscentrum beviljats ett tvåårigt verksamhetsbidrag om 1 900 000 kronor per år.

Under åren 2016-2018 beviljades Manscentrum utöver verksamhetsbidraget 300 000 kronor årligen i tidsbegränsat bidrag från OFU för ett projekt med syfte att utveckla stödinsatser till våldsutsatta. Under oktober 2019 till och med september 2021 beviljades Manscentrum ett tidsbegränsat bidrag på 250 000 kronor årligen från OFU för ett projekt som handlade om att utveckla digitala behandlingsmetoder.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella organisationer” beslutade av nämnden 25 maj 2021.

## Ärendet

Stiftelsen Manscentrum i Stockholm (organisationsnummer 802013-5391), ansöker hos OFU om 210 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för verksamheten Kamratstöd. Bidraget avser perioden 1 oktober 2023 till och med 30 september 2024.

## Sökande förening

Manscentrum är en politiskt och religiöst obunden stiftelse vars inriktning är att bistå män i kris. Stiftelsen driver sedan år 1988 en mottagning i Stockholm för stöd och behandling av främst män men även kvinnor med olika problem som de har svårt att lösa på egen hand. Under 2022 hade 62 procent av de stödsökande egen våldsproblematik. Behandlingen sker både individuellt och i grupp. Sedan ett antal år erbjuder stiftelsen även stödsamtal för personer som utsätts för våld i nära relation.

## Aktuell ansökan

Manscentrum har identifierat ett behov av fortsatt stöd efter avslutad behandling för personer med våldsproblematik, för att upprätthålla de framsteg som görs under behandlingen. Stiftelsen vill därför prova att ge möjlighet för personer som avslutat behandling för egen våldsamhet att delta i en kamratstödgrupp.

## Målgrupp

Målgruppen för verksamheten är män och kvinnor som genomgått behandling för våldsamt beteende hos Manscentrum, både i grupp och individuellt.

## Verksamhet

Verksamheten kommer att bestå av en kamratstödsgrupp på kvällstid en gång i veckan, med 5-10 deltagare per tillfälle. Både män och kvinnor ska vara välkomna att delta och gruppen kommer att vara öppen, det vill säga att deltagare tillkommer och slutar efter hand. Personer som deltar i Manscentrums behandlande gruppverksamhet kommer att förbinda sig att delta i kamratstödgruppen vid tre tillfällen efter avslutad behandling. Därefter kommer deltagandet att vara frivilligt.

## Mål

Målen för verksamheten är att:

- upprätthålla den förändring som behandlingen på Manscentrum medfört.
- skapa ytterligare förutsättningar för att våldet inte återkommer.
- ge ökade möjligheter för personerna att komma tillbaka till ett nytt och bättre liv.

## Kompetens

Kamratstödgruppen ska ledas av personer som genomgått behandling för våldsamt beteende hos Manscentrum och som visat intresse för uppgiften. Gruppledarna kommer att få utbildning och handledning av behandlare hos Manscentrum. Två av de anställda på Manscentrum, båda psykologer, kommer att arbeta sammanlagt 30 procent av en heltidstjänst med kamratstödet. Initialt kommer psykologerna att själva medverka på gruppträffarna, för att bygga upp verksamheten och se till att grupperna håller rätt fokus.

## Jämställdhet

Manscentrum behandlar mestadels män men även kvinnor. Under 2022 fick 21 kvinnor behandling hos Manscentrum för egen våldsamhet, och 8 kvinnor fick stöd utifrån att de utsatts för våld. De kvinnor som vänder sig till Manscentrum för egen våldsamhet får oftast individuell behandling, betydligt färre deltar i behandlande stödgrupper. Manscentrum uppger dock att de har mycket god erfarenhet av att ha könsblandade stödgrupper för våldsutövare.

## Lokal

Kamratstödgruppen kommer att ha sina träffar i Katarina församlings lokaler på Södermalm. Skälet att inte använda

Mancentrums egna lokaler på Götgatan är att markera en viss distans till stiftelsens övriga verksamhet. Manscentrum för en dialog med församlingen kring en eventuell hyreskostnad, som de i så fall kommer att bekosta själva.

#### Budget för sökt verksamhet

Manscentrum söker bidrag för lönekostnader för de två psykologer som ska arbeta med kamratstödet.

<b>Intäkter</b>	<b>Belopp</b>
OFU	210 000
<b>Summa intäkter</b>	<b>210 000</b>
<b>Kostnader</b>	
Personal	210 000
<b>Summa kostnader</b>	<b>210 000</b>

#### Förvaltningens bedömning

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten uppfyller kraven.

#### Stadsövergripande och öppen verksamhet

Manscentrum tar emot stödsökande från hela Stockholms län och i viss mån övriga landet. Av de 394 stödsökande som Manscentrum tog emot under 2022 tillhörde 215 personer Stockholms stad. De stödsökande från Stockholms stad tillhörde i sin tur 12 av stadens stadsdelsförvaltningar. Alla personer som får stöd och behandling för egen våldsamhet hos Manscentrum kommer att få erbjudande om att delta i kamratstödgruppen efter avslutad behandling.

Förvaltningen bedömer att Manscentrums kamratstödgrupp är stadsövergripande och öppen för alla i målgruppen.

#### Kompletterande verksamhet

Manscentrum söker bidrag för att starta en kamratstödgrupp med syftet att upprätthålla resultatet som behandlingen hos Manscentrum medfört och att motverka att deltagarna återfaller i våldsutövande.

Personer som utsätter närstående för våld kan få stöd och behandling både i stadens regi och hos fristående organisationer som får bidrag från OFU. Inom Stockholms stad kan personer från 18 år som utövar våld få stöd att bryta sitt beteende på de fyra relationsvåldscentrumen. Stödet till våldsutövare på relationsvåldscentrumen sker främst individuellt.

Utöver Manscentrum, som liksom stadens relationsvårdscentrum har 18-årsgräns för stödsökande, beviljar OFU bidrag till två verksamheter som erbjuder stöd till män som utövar våld. Föreningen Mansjouren i Stockholms län vänder sig främst till män med olika kriser och problem och erbjuder jourtelefon, samtalsgrupper och enskilda samtal. Föreningen Män för jämställdhet beviljas från och med januari 2023 ett tidsbegränsat bidrag för en samtalsmottagning för killar och unga män upp till 30 år med våldsproblematik.

Varken staden eller de föreningar som beviljas bidrag från OFU erbjuder specifikt kamratstödgrupper för våldsutövare. Förvaltningen bedömer att verksamheten kompletterar det befintliga utbudet av insatser till våldsutövare.

### God kvalitet

Förvaltningen bedömer att Manscentrum som organisation och dess personal har god kompetens gällande personer med våldsproblematik. Manscentrum planerar att kamratstödgruppen ska ledas av personer som själva fått stöd och behandling för våldsamhet hos Manscentrum. Planen är vidare att två av Manscentrums psykologer ska arbeta med att stötta gruppledarna med utbildning och handledning.

Förvaltningen kan konstatera att kamratstödgruppen hos Manscentrum ännu inte startat vilket gör det svårt att bedöma kvaliteten på verksamheten. Kvaliteten på verksamheten kommer bland annat hänga på att Manscentrum hittar lämpliga och motiverade gruppledare. Förvaltningen bedömer dock att god kvalitet inledningsvis kommer säkras genom att Manscentrums psykologer själva deltar på träffarna.

### Rimliga kostnader

Förvaltningen anser att kostnaderna i Manscentrums ansökan är rimliga.

### Jämställdhetsanalys

Att stödja våldsutövare att bryta sitt beteende är en viktig del i arbetet för att våldet i nära relationer ska upphöra. Den aktuella ansökan syftar till att stötta tidigare våldsutövare att inte återfalla i våldsamt beteende.

Manscentrum tar emot både kvinnor och män i egenskap av våldsutsatta och våldsutövare, dock är män i majoritet som utövare. Förvaltningen ser positivt på att Manscentrum generellt och i den sökta verksamheten vänder sig till våldsutövare oavsett kön.

**Förvaltningens förslag till beslut**

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att stiftelsen Manscentrum i Stockholms verksamhet Kamratstöd lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att stiftelsen bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ett år.

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar stiftelsen Manscentrum i Stockholm ett tidsbegränsat bidrag på 210 000 kronor för perioden 1 oktober 2023 till och med 30 september 2024 för verksamheten Kamratstöd.

Lina Blombergsson  
Avdelningschef  
Socialförvaltningen

Jörgen Nordin  
Enhetschef  
Socialförvaltningen

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lina Blombergsson, Avdelningschef	2023-06-03
Jörgen Nordin, Enhetschef	2023-06-02